АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2013г.

с. Рождество

                                           Nо 16
Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«создание гласности и  доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию»

В соответствии с постановлениями Администрации Рождественского сельского поселения № 21 от 05.04.2012 года «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций» и № 19 от 05.04.2012г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг», Администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «создание гласности и  доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию» (далее административный регламент) (прилагается).

2. Разместить административный регламент  на официальном сайте администрации Фировского района  в сети Интернет: www.glavafirovo.narod.ru    (страница Рождественского сельского поселения)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рождественского сельского поселения О.А. Абрамову

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде, расположенном по адресу: с. Рождество ул. Юбилейная д. 25

Глава Администрации

Рождественского сельского поселения

              В.Г. Андреев

Приложение

  к постановлению

Администрации Рождественского

сельского поселения

от _27.02.2013 г. № _16_

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ

представления муниципальной услуги

«создание гласности и  доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию»

Административный регламент

 предоставления муниципальной услуги
«создание гласности и  доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию»
1. Общие положения

   1.1. Настоящий Административный регламент (далее - Регламент) предоставления муниципальной услуги «создание гласности и  доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию» (далее – муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги.

    1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- постановлениями Администрации Рождественского сельского поселения № 21 от 05.04.2012 года «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций» и № 19 от 05.04.2012г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»;
   1.3. Заявителем муниципальной услуги (далее - заявитель) являются физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, от имени заявителя могут также действовать полномочные представители, которыми являются лица, представляющие интересы заявителя в соответствии с учредительными документами заявителя или доверенностью (далее - представитель заявителя).

   1.4. Регламент определяет порядок, сроки и последовательность действий (административные процедуры) при оказании муниципальной услуги.
    1.5. Информация о муниципальной услуге «создание гласности и  доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию»  внесена в реестр муниципальных услуг, предоставляемых Рождественским сельским поселением, утверждена постановлением Администрации Рождественского сельского поселения № 19 от 05.04.2012 года под номером 10.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

   2.1. Наименование муниципальной услуги: «создание гласности и  доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию»

   2.2. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Рождественской сельского поселения (далее - Администрация).
Выполнение административных процедур по предоставлению муниципальной услуги осуществляется должностным лицом Администрации Рождественского сельского поселения (далее – должностное лицо).
       Место нахождения и почтовый адрес Администрации: 172710, Тверская область Фировский район село Рождество ул. Юбилейная д. 25 телефон/факс 8 48 (239) 5-12-12
Адрес официального Интернет-сайта Администрации www.glavafirovo.narod.ru    (страница Рождественского сельского поселения)

График работы: понедельник с 8-30 до 16-30 (перерыв 13.00-14.00); суббота, воскресенье - выходные дни.
   2.3. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется при личном или письменном обращении заявителя (представителя заявителя) в Администрацию сельского поселения.
  2.4. Результат предоставления муниципальной услуги.

   2.4.1.  При переводе земель из одной категории в другую результатом предоставления муниципальной услуги является:

- постановление Администрации района о переводе земельного участка из одной категории земель в другую

   2.5. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 60 дней  (при переводе земель из одной категории в другую) со дня регистрации поступившего заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, перечисленными в п.2.7.1 настоящего Регламента.
   2.6. Муниципальная услуга предоставляется на основании:

- Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 - ФЗ;

- Федерального закона от 25.10.2001 № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;

- Правил землепользования и застройки Администрации Рождественского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Рождественского сельского поселения

- Федерального закона от 21.12.2004 №172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», с последующими изменениями и дополнениями;

   2.7. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.7.1. Для принятия решения о переводе земель из одной категории в другую заявитель предоставляет следующие документы:

1) ходатайство установленного образца на имя Главы Администрации Рождественского сельского поселения о переводе земельного участка из одной категории земель в другую (Приложение № 1);

2) копию документа, удостоверяющего личность заинтересованного лица - физического лица, либо выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, или выписку из единого государственного реестра юридических лиц;

3) выписку из государственного кадастра недвижимости относительно сведений о земельном участке, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

4) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

5) заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

6) согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую.

Документы, предусмотренные пунктами настоящего документа, направляются заинтересованным лицом в Администрацию.
2.8. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.8.1. отсутствие документов, предусмотренных п. 2.7 настоящего Регламента, или предоставление документов не в полном объеме;

2.8.2. предоставление заявителем (представителем заявителя) документов, содержащих ошибки или противоречивые сведения;

2.9. Основаниями для приостановления предоставления муниципальной услуги либо для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

2.9.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги:

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.

2.9.2. Заявителю может быть отказано в предоставлении муниципальной услуги в следующих случаях:

- непредставление документов, определенных п. 2.7 настоящего Регламента;

- земельный участок не относится к ведению Рождественского сельского поселения;
- заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия;

- к заявлению приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства;
- установления в соответствии с федеральными законами ограничения перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую либо запрета на такой перевод;

- наличия отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

- установления несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденным документам территориального планирования и документации по планировке территории, землеустроительной документации.

2.10. Муниципальная услуга предоставляется на бесплатной основе.

2.11. Максимальный срок ожидания заявителя в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 минут.

2.12. Требования к удобству и комфорту мест предоставления муниципальной услуги:

   На территории, прилегающей к зданию, в котором расположены помещения, используемые для предоставления муниципальной услуги, имеются места  для стоянки легкового автотранспорта.
    Вход в здание оформляется табличкой, информирующей о наименовании органа (организации), предоставляющего муниципальную услугу.

    У входа в каждое помещение размещается табличка с должностью и ФИО должностного лица.

     Места для информирования заявителей и заполнения документов оборудуются информационными стендами, стульями и столами для возможности оформления документов.

   2.13. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются соблюдение сроков ее предоставления, а также отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей (представителей заявителей), точность исполнения муниципальной услуги, высокая культура обслуживания заявителей (представителей заявителей), наличие различных каналов получения информации о предоставлении муниципальной услуги.

3. Административные процедуры

3.1. Последовательность административных действий (процедур) при переводе земель из одной категории в другую:

3.1.1.Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация ходатайства с приложенными документами;
- рассмотрение ходатайства и приложенных документов;
- подготовка проекта постановления о назначении публичных слушаний;

- проведение публичных слушаний;
- подготовка протокола публичных слушаний, рекомендаций о переводе земель из одной категории в другую;

- отправка документов в Администрацию Фировского район для принятия решения;
- принятие решения Администрацией Фировского района;
-информирование заявителя о принятом решении, выдача постановления, утвержденного Администрацией Фировского района.

3.2.1. Приём заявителей для оказания муниципальной услуги осуществляется согласно графику приёма граждан ответственным лицом Администрации.

3.2.2. По результатам рассмотрения ходатайства о предоставлении муниципальной услуги и приложенных к нему документов специалист Администрации в течение пяти рабочих дней с момента приема ходатайства подготавливает проект постановления Администрации  о назначении публичных слушаний по вопросу  перевода земель из одной категории в другую.

3.2.3. После проведения публичных слушаний,  по результатам которых Комиссия по проведении публичных слушаний, подписывает соответствующие документы (протокол, заключения, рекомендации), отправляет их для принятия решения в район.

3.2.4. При положительном  решении Администрации района, должностное лицо  информирует заявителя о  переводе земель из одной категории в другую .

 3.2.5. При отрицательном решении, Комиссия  информирует заявителя об отказе в переводе земель из одной категории в другую с указанием причин отказа.

3.2.6. Выдача постановления о переводе земель или земельных участков либо уведомления об отказе в переводе земель или земельных участков направляется заинтересованному лицу в течение четырнадцати дней со дня принятия решения о переводе земель или об отказе в переводе земель из одной категории в другую.
4. Порядок и формы контроля

за исполнением административного Регламента

   4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, осуществляется путем проведения Главой Администрации сельского поселения, курирующим данное направление деятельности, проверок соблюдения и исполнения работниками положений настоящего Регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Тверской области и органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения.

   4.2. Полнота и качество предоставления муниципальной услуги определяются по результатам проверки, назначаемой по устному указанию  Главы Администрации сельского поселения, курирующего данное направление деятельности.

   4.3. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретному обращению заявителя (представителя заявителя).

   4.4. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей (представителей заявителей) осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   4.5. Ответственность муниципальных служащих и иных должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые в ходе исполнения муниципальной услуги:

    4.5.1. Персональная ответственность работников закрепляется в их должностных инструкциях на основании требований законодательства Российской Федерации.

5. Досудебный порядок обжалования
Заявитель имеет право на судебное и досудебное (внесудебное) обжалование решений (действий, бездействий), принимаемых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги.

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут быть решения (действия, бездействия), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

Заявитель вправе по письменному заявлению получить в Администрации информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы.

Жалоба для рассмотрения в досудебном (внесудебном) порядке направляется главе Администрации.

Жалоба юридического лица по вопросам предоставления муниципальной услуги рассматривается в порядке, аналогичном для рассмотрения жалобы гражданина.

Получатели муниципальной услуги вправе оспорить решения и действия (бездействие) должностных лиц и органов местного самоуправления сельского поселения, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальной услуги, в предусмотренном законодательством судебном порядке.
Приложение № 1
к административному регламенту,

утвержденному постановлением

Администрации Рождественского

сельского поселения
от __________ № _________
Главе Администрации Рождественского

                                                                                          сельского поселения
___________________________

От _______________________________

__________________________________

                       (сведения о заявителе)*

ХОДАТАЙСТВО

О ПЕРЕВОДЕ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

 ИЗ ОДНОЙ КАТЕГОРИИ В ДРУГУЮ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2004 N 172-ФЗ "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую" прошу перевести земельный участок, находящийся по адресу: _______________________________________________________

____________________________________________________________________________,

площадью ___________________ кв. м, с кадастровым номером _____________________,

находящийся на праве _________________________________________________________

                       (вид права, правообладатель, правоустанавливающий

____________________________________________________________________________,

                                   документ)

из категории земель __________________________________________________________

                     (категория, из которой переводится земельный участок)

в категорию земель ___________________________________________________________

                     (категория, в которую переводится земельный участок)

___________________________________________________________________________.

Перевод земельного участка необходим для _____________________________________

                                           (цель использования земельного

___________________________________________________________________________.

    участка, обоснование перевода земельного участка из одной категории в другую)

Дата                           _____________                                           (_______________)

                                               (подпись)                                         (Ф.И.О. заявителя)

____________________________________________________________________________________

* Сведения о заявителе:

Для физических лиц (индивидуальных предпринимателей) указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты  документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя  физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти полномочия и прилагаемого к заявлению.

PAGE
1